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Vedrørende fedmekirugiens placering i Region Midt 

Som repræsentanter for flere specialer i det bariatriske team ved Aarhus 
Universitetshospital AUH), er det med stor bekymring, at vi erfarer, at man i Regionsrådet i 
Region Midtjylland har besluttet (referat af 28. jan. 2015) at indstille, at fedmekirurgien 
flyttes fra Aarhus Universitetshospital og samles på  HE Midt (Regionshospitalet i Viborg).  

Vi er af den opfattelse, at man fuldstændig tilsidesætter 15 års ekspertise indenfor området, 
både hvad angår de rent kirurgiske og anæstesiologiske kompetencer, men også ekspertisen 
i udredning og pleje af disse højrisikopatienter.  Herudover kommer samarbejdet med andre 
specialer involveret i håndteringen af denne patientkategori  ‐ både hvad angår den primære 
kirurgi men i høj grad også komplikationer til fedmekirurgien (den umiddelbare såvel som  
også langtidskomplikationer). Vi undrer os over formuleringen i referatet fra møde vedr.  
fedmekirurgi  28. januar ”…at der jo ikke er tale om akutte operationer”.  Komplikationer må 
i høj grad klassificeres som akutte operationer, som indimellem kan være livstruende. 
Afdeling L har igennem flere år modtaget komplicerede patienter fra hele landet. 
Behandlingen af disse patienter forudsætter erfaring og tæt samarbejde mellem de 
involverede specialer. Yderligere modtager AUH andre svært overvægtige patienter til andre 
former for kirurgi, hvor den samlede erfaring med svært overvægtige patienter er af 
afgørende betydning. 

Et nært samarbejde med det anæstesiologiske og intensive speciale er det, der er afgørende 
for patientens overlevelse i yderste konsekvens. Det tætte og afgørende samarbejde med 
andre specialer gælder selvfølgelig også det radiologiske speciale og obstetrikerne på Afd. Y, 
idet komplikationer til fedmekirurgi jo ikke helt sjældent optræder hos gravide.  

Det er i afgørelsen omkring indstillingen til, at fedmekirurgien flyttes til Regionshospitalet i 
Viborg, meget vanskeligt at se, at man har taget disse vægtige argumenter med i 
betragtning.  Udmeldingen i efteråret 2014 fra Sundhedsstyrelse var også, at fedmekirurgien 
i Region Midtjylland skulle samles på Afd. L, Aarhus Universitetshospital, hvilket 
Regionsrådet med dette initiativ også går imod. Derfor ser vi som eksperter på området med 
alvorlig bekymring på, at det i referatet er formuleret, at ” AUH gerne så, at fedmekirurgien 
fortsat er en funktion på AUH, men har forståelse for, at det skal samles på HE Midt”.  



Det fremstår for os som en rent administrativ og politisk beslutning, der på ingen måde tager 
faglige hensyn, men som må antages at være baseret på rent politiske ønsker om en 
omfordeling.  Patienterne bliver således de egentlige tabere, hvis dette initiativ føres ud i 
livet.  

Vi håber, at Regionsrådet på baggrund af ovenstående vil revurdere deres indstilling, som 
helt klart går imod både Sundhedsstyrelsens såvel som de faglige eksperters. 
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